

## Protokół Nr 10/2011

### z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

z dnia 23 maja 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości tj. mieszkankę Parkoszwic Panią Barbarę Żmuda i Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włodowice Pana Henryka Opiekulskiego a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Rozpatrzenie złożonego protestu przez Panią Barbarę Żmuda na wybory sołtysa i rady sołteckiej w Parkoszwicach.
- 2) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Członkowie komisji w pierwszej kolejności zajęli się punktem 1 porządku tj. Rozpatrzenie złożonego protestu przez Panią Barbarę Żmuda na wybory sołtysa i rady sołteckiej w Parkoszwicach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak odczytał pisma wystosowane przez mieszkankę Parkoszwic Panią Barbarę Żmuda.

Pani Barbara Żmuda przedstawiła swoje stanowisko, powiedziała, że protokoły komisji skrutacyjnej nie zgadzają się nawet z protokołami pisanymi przez osobę protokołującą zebranie wiejskie.

Pan radny Stanisław Ibek zapytał gdzie znajdowała się lista obecności.

Pani Barbara Żmuda powiedziała, że lista obecności leżała przy wejściu razem z przygotowaną listą osób, które są przeciwko likwidacji urzędu poczty polskiej w Włodowicach, co mogło spowodować dezorientację osób obecnych na zebraniu.... Pani Barbara Żmuda powiedziała, że były zastrzeżenia, jednak nikt nie zwracał na to uwagi ... Pani Kazimiera Mucha – nie było jej na zebraniu – jest wpisana na listę obecności i jest podpisana, ponadto długość liczenia kart do głosowania - trwało to około 40 minut natomiast w innych miejscowościach 15 minut. Pani Barbara Żmuda powiedziała, że według niej uprawnionych do głosowania mieszkańców było 59. Pani Odrzywolska nie głosowała, nie głosowała Pani Jopek, nie mogła głosować Pani Mucha.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak powiedział, że sytuacja w Parkoszwicach się powtarza drugi raz z rzędu.... Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Opiekulski nie zrobił się sam przewodniczącym zebrania, ponieważ zostało to wcześniej ustalone...

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Henryk Opiekulski powiedział, że z pisma Pani Barbary Żmuda wynika, że pan wójt ustawił wybory chcąc mieć takiego sołtysa – tak wynika z pisma. Przewodniczący prowadzący zebranie nie musi znać wszystkich mieszkańców – nie prawdą jest, że można było dostać kilka kart do głosowania, przygotowanych było opieczetowanych 60 kart i pięć dopisano na miejscu. Obecni na zebraniu mieszkańcy wybrali komisję skrutacyjną, wszystko było w porządku dopóki nie została wybrana na sołtysa Pani Barbara Żmuda. Pan Henryk Opiekulski powiedział, że był na 4 zebrania wyborczych przy wyborach sołtysa i wszędzie

przebiegało to tak samo, nigdzie indziej nie było problemu... Pan Henryk Opiekulski proponuje aby tylko dla sołectwa Parkoszowice w statucie wprowadzić odrębny zapis - tak jak jest to przy wyborach prezydenckich.... pan wójt powiedział, że przy pytaniu czy taki ma być skład komisji nie było sprzeciwu... W komisji skrutacyjnej nie może być współmałżonek i dzieci, takiej koligacji rodzinnej nie było.

Członkowie komisji poprosili Panią Sekretarz – powiedziała, że pieczątki na kartach do głosowania były przystawiane w Urzędzie Gminy Włodowice i było to wielokrotnie sprawdzane.

Pani Barbara Żmuda, powiedziała, że jest to głos przeciwko głosowi, było to mocno wyrażone ale nikt nie zwracał na to uwagi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Henryk Opiekulski, który przewodniczył temu zebraniu powiedział, że żaden przewodniczący nie powtórzy wyborów jeżeli wybory są ważne- domagano się powtórzenia wyborów,

Pani Barbara Żmuda zapytała Pani Sekretarz dlaczego kontaktowała się z Urzędem Wojewódzkim, skoro Urząd Gminy Włodowice otrzymał pismo do wiadomości, bo w związku z tym pismo trafiło do innego wydziału niż powinno.

Pani Sekretarz powiedziała, że niestety nie ma takiego wpływu w Urzędzie Wojewódzkim, by kierować, gdzie ma trafić pismo.

Komisja Rewizyjna sporządziła protokół z przesłuchania osoby wnoszącej zarzuty. Pani Barbara Żmuda zostanie na sesję zaproszona. Komisja Rewizyjna na sesję przedłoży także opinię w tej sprawie i po sesji będzie wystosowana do Pani Barbary Żmuda odpowiedź.

Następnie członkowie komisji przeszli do punktu 2 porządku tj. Omówienie projektów uchwał na sesję. W pierwszej kolejności członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice. W celu omówienia projektu tej uchwały poproszono Panią Dyrektora Przedszkola mgr Jolantę Kuraszańską i Panią Dyrektora ZEAS Jolantę Janoska.

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2010 r. Nr 148, poz 991), która to doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. W związku z tym Uchwała Nr 161/XXI/2005 Rady Gminy Włodowice z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie zasad pobierania opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę, utraciła moc prawną. W tej sytuacji konieczne jest podjęcie uchwały, która ustali wysokość opłat za świadczenia w przedszkolach. W nowej uchwale proponuje się uchwały za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmujących koszty dodatkowych zajęć opiekuńczo wychowawczych oraz dydaktycznych.

Pani Dyrektor Przedszkola i Pani Dyrektor ZEAS-u omówiły projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy wysokość opłaty jest porównywalna w naszym okręgu?

Pani Dyrektor Jolanta Janoska powiedziała, że będzie przygotowana umowa, w tej chwili ulega ona ciągłym modyfikacjom, dzwoniło po sąsiednich gminach i wynika, że wygląda to następująco: 1 zł w Niegowie, w Szczekocinach 1,50 zł, w większości jest 1,00 zł. Ustawowo w całym kraju w przedszkolach 5 godzin podstawy



programowej, przedszkole ma obowiązek wystąpić z ofertą edukacyjną – w trakcie zajęć dodatkowych. Odnośnie konsultacji z rodzicami, zostały przedstawione rodzicom informacje, wtedy propozycja była 80 gr, w tej chwili 42 złotych opłata stała, chyba że dziecko nie chodzi wcale przez cały miesiąc wtedy można zwolnić z tej opłaty stałej – to byłaby chyba kwota zaniżona z uwagi na to, że nie wszyscy rodzice będą deklarować 8 godzin dla dziecka – jest regulamin wywieszony w przedszkolu i na stronie internetowej. Jest komisja, która ustala jakie dzieci będą przyjęte do przedszkola, od tej pory przedszkole będzie przygotowane do przyjęcia 50 wychowanków, dzieci 5 letnie od roku szkolnego 2012, 2013, w tym momencie jest dzieci 18 i 28 grup 5,6-latków - liczby wynikające z ewidencji, na dwa oddziały jest 50 miejsc. 5,6-latki zajęły miejsca, którym dysponuje przedszkole, od września zostanie utworzony nowy oddział dla maluchów, dzieci w wieku 3 i 4 lat- dzieci około 30, jakieś dzieci będą na liście rezerwowej, jest jeszcze jedno dziecko zgłoszone po okresie rekrutacji.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, co zrobić jak dzieci chętnych będzie więcej... gdyby zgłosiło się dzieci więcej, to czy jest tyle pomieszczeń?

Pani Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że w oddziale nie ma więcej niż 25 dzieci, przedszkole ma pomieszczenia ale w 90 latach niż spowodował redukcję 1 oddziału, co jakiś czas są 3 oddziały, co jakiś czas są 2 oddziały. Jest nauczyciel w Zdowie, który jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy a jednocześnie ma kwalifikacje i zostanie zaangażowany do pracy w Przedszkolu. Zadaniem organu prowadzącego jest dopełnienie etatu i ta osoba zostanie przeniesiona do przedszkola w ramach uzupełnienia etatu, Pani Dyrektor Przedszkola powiedziała, że przedszkole nie ma większych możliwości niż stworzenie maksymalnie 3 oddziałów.

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała, że przedszkole ma możliwości, jeżeli było by w pełni oddane do użytku,...

Przewodniczący Komisji zapytał także, czy są sygnały, że będzie zapotrzebowanie na więcej miejsc..., jak są dwa oddziały, to zawsze ktoś się nie dostanie....można stworzyć oddziały mniejsze.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wiązałoby się to z dodatkowymi kosztami.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak powiedział, że nie ma takich sugestii do rady, jak będą takie wnioski rada się nad tym zastanowi,...., możliwości budynku są duże, jeżeli będzie taka sytuacja, że będą dwa oddziały nie będzie trzeciego, te dzieci, które pójdą do I klasy nie można ich kumulować, powinna być odpowiednia powierzchnia przypadająca na jednego ucznia, szkoda, że Minister nie daje na to odpowiednich środków.... Pani Dyrektor ZEAS powiedziała, że z korzyścią dla gminy jest fakt, że są lokatorzy w budynku przedszkola, ponieważ spełnia też funkcję stróża, nikt nie przyjdzie dewastować a były sytuacje kiedy były nadpalone okna.... Trudno mieszkanie komunalne dać komukolwiek – lokator musi przejść wstępną selekcję.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Pani Dyrektor aby złożyła wniosek do budżetu, aby w całości budynek wyremontować, co roku w tą placówkę wkładane jest tyle, że bardziej opłacalny będzie generalny remont, nikt głośno nie mówił o takiej potrzebie....ale po remoncie dzieci będą miały dużą salę na zabawy, Mikołaja, itp....

Członkowie komisji rozmawiali także o rozliczaniu czasu przebywania dzieci w przedszkolu....Pani Dyrektor Przedszkola powiedziała, że nie ma możliwości rozbicia na minuty.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Zębalski powiedział, że dziecko przebywające w przedszkolu od godz. 7.50 do godz. 13.10 będzie faktycznie troszkę ponad 5 godzin a nie 7, nie będzie dwóch dodatkowych godzin tylko 20 minut, według Pana Wiceprzewodniczącego jest to błąd w myśleniu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Henryk Opiekulski zapytał o dzieci dojeżdżające.....przyjeżdżają o 7.45 i są do 12.45, jest to problem nad którym trzeba się zastanowić i zastanawia się nad tym Pani Dyrektor Przedszkola razem z Panią Dyrektorem ZEAS

Pani Dyrektor ZEAS-u powiedziała, że każda forma zajęć w ramach godzin dodatkowych dla dziecka jest rozwijająca i rodzice inwestują w swoje dziecko.

Pani radna Monika Grela powiedziała, że w tej chwili rodzice ponoszą opłatę 42 zł i teraz tej opłaty nie będą ponosić.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie członkowie komisji omówili projekty uchwał w sprawie:- ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Włodowice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych,

– ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom z terenu gminy Włodowice oraz zwrotu kosztów podróży służbowych,

Członkowie Komisji analizowali projekty uchwał.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska omówiła projekty uchwał – nie jest powiedziane w ustawie samorządowej, że sołtys bierze dietę za udział w sesji, to się może inaczej nazywać. Nie ma możliwości ze strony prawnej aby kupić sołtysom telefon służbowy

Jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym, to Przewodniczący Komisji Rewizyjnej jest zdania, że jest to projekt niekorzystny dla radnych, ponieważ diety są motywacją do udziału w posiedzeniach komisji i udziału w sesjach. Takie zdanie ma Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak i Pani radna Monika Grela.

Pan Przewodniczący będzie głosował przeciwko projektowi tej uchwały, ponieważ jest to dla radnych mało mobilizujące, uważa, że lepiej zostać na starych zasadach tylko podnieść stawki... powinna być taka propozycja: Przewodniczący Rady Gminy – 1000,- złotych, Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 550,- złotych, Przewodniczący Komisji Stałych - 300,- złotych, pozostali radni - 250,- złotych.

W większości członkowie komisji zaopiniowali negatywnie projekt uchwały.

Następnie członkowie komisji przeszli do omówienia projektu uchwały w sprawie: sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Włodowice i jej jednostkom podległym oraz wskazanie organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 59 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) proponuje się podjęcie uchwały w wersji przedłożonej oraz uchylenie uchwały Rady Gminy Włodowice z dnia 29 listopada 2005 roku w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności a także wskazania organów do tego uprawnionych. Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman powiedziała, że była taka uchwała z 2005 roku, przedtem dotyczyła ona innych umorzeń poza podatkowymi, teraz ta uchwała dotyczy innych umorzeń wynikających z umów cywilnoprawnych.

Jeżeli jest to firma w rachubę wchodzi pomoc publiczna... jeżeli jest decyzja – wchodzi przepisy administracyjne i ustawa o finansach publicznych, mieliśmy taką



uchwałę – podstawa prawna straciła moc. Niektóre zapisy zostały inaczej sformułowane inaczej ujęte. W praktyce taki dłużnik może zwrócić się z takim wnioskiem do wójta o rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności lub umorzenie. Kierownik jest upoważniony jeżeli kwota umorzenia nie przekracza 3-krotnego miesięcznego najniższego wynagrodzenia. Jeżeli kwota będzie przekraczać 3-krotność najniższego miesięcznego wynagrodzenia upoważnionym będzie tylko wójt, jeżeli kwota będzie przekraczać 10-krotność najniższego miesięcznego wynagrodzenia - to będzie prośba do Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice o zaopiniowanie. Udzielanie umorzeń może wystąpić na wniosek strony lub z urzędu i wtedy z urzędu można taką ulgę zastosować. Zapis jest taki jak był w poprzedniej uchwale, z urzędu jeżeli ta zaległość nie jest do ściągnięcia – taki zapis był do tej pory, to nie jest wygórowana kwota.

Jeżeli to będą firmy, wtedy zastosowanie będzie miała ustawa o pomocy publicznej – założeniem unii jest nie udzielanie pomocy finansowej na trudną sytuację finansową, jedynie na rozwój firmy, szkolenia.

W podatkach jest osoba zajmująca się egzekucją podatkową, przekazujemy dane do odpowiedniego urzędu skarbowego. Jeżeli wartość nie przekracza kwoty 8,80 nie wysyłamy upomnienia – raz w roku wysyłamy. Mamy swoje wewnętrzne procedury i stosujemy się do nich....

Członkowie komisji są zdania, że udzielanie ulgi powinno być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania wyjaśniającego, które pozwoli ocenić zdolność płatniczą dłużnika oraz wykaże przesłanki do zastosowania ulgi.

Ustawa o zaopatrzeniu w wodę mówi, że można dłużnikowi odciąć wodę, ale trzeba mu zabezpieczyć punkt odbioru wody, nawet dowieźć do domu wodę, w każdej miejscowości dla przykładu takie działania będą podejmowane.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbietę Opatka. Pani Kierownik Elżbieta Opatka omówiła projekty uchwał w sprawie: nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa, - oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej o numerach geodezyjnych 1539, 1540/3 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat., - zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy w drodze przetargu, - zbycia nieruchomości stanowiącej własność gminy w drodze przetargu.

Sprzedaż działki w Rudnikach w drodze przetargu – członkowie komisji znają temat, opiniują sprzedaż tej nieruchomości pozytywnie.

Kolejna Uchwała w sprawie: nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa, członkowie komisji są zdania, że droga jest gminie potrzebna i opiniują projekt tej uchwały pozytywnie.

Następna uchwała w sprawie - oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej o numerach geodezyjnych 1539, 1540/3 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat., członkowie komisji ustalili termin do końca 2014 roku.

Członkowie komisji rozmawiali o umowie dzierżawy w Morsku, przyszły najemca już tam wszedł i wykonuje remont, ale jeszcze nie ma nawet zawartej umowy dzierżawy, Pani Bacior powiedziała, że dostał cement, zlew i inne materiały z Gminy – do obowiązków najemcy należą drobne naprawy, przyszły najemca wniesie także wkład własny...

Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej przybył Pan Wójt.

Pan Przewodniczy Komisji Rewizyjnej zastanawia się, że ktoś remontuje lokal, który dopiero będzie dzierżawiony.

Pan Wójt odpowiedział, że jedno nie wyklucza drugiego, lokal jest remontowany, wzrasta jego wartość.

Pani radna Monika Grela powiedziała, że jest przygotowany projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu i może ktoś inny kupić....

Pan Wójt, jeżeli będzie uchwała w sprawie sprzedaży będzie sprawa otwarta - pójdziem w dobrym kierunku byłoby sprzedać nieruchomość a uchwała nie musi działać natychmiastowo, można sprzedać po zakończonym sezonie.

Pani Inspektor Danuta Bacior powiedziała, że w umowie będzie zapis, że taką umowę w każdej chwili będzie można rozwiązać jednostronnie... 27 maja możemy zawrzeć umowę o dzierżawie na 3 lata a na sesji 31 maja chcemy podjąć uchwałę o sprzedaży..... nie jest tajemnicą, że będziemy chcieli sprzedać.

Pan Wójt powiedział, że tak będziemy robić by każda uchwała była poświęcona jednej nieruchomości.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Zębalski powiedział, że jest tutaj pewna niekonsekwencja.

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier odpowiedział, że niekonsekwencją by było czekanie na wolę rady – my byśmy chcieli aby to była także reklama gminy w sezonie turystycznym.... Pan Wójt powiedział, że miejsce nie jest najszcześniejsze.... Poprzez ten remont będzie podwyższona wartość, jeżeli obecny najemca w lokal włoży 22 tys złotych będzie to w jakiś sposób cywilno-prawny rozliczone. Pan Wójt gwarantuje, że nie stracimy na tym.

Zdaniem Pana Wiceprzewodniczącego Komisji Krzysztofa Zębalskiego nie będzie to dobrze rozliczone finansowo i moralnie.

Pani Danuta Bacior – ta osoba wkłada swoją pracę a materiały budowlane dostaje z gminy.

Pan Wójt powiedział, że na pewno sprzedaż będzie po sezonie, na pewno nie wypowie umowy dzierżawy w czasie sezonu....Pan Wójt prosił o przyjęcie tej uchwały, na pewno będzie to zrobione w sposób, dobry, mądry i cywilizowany – podpisując porozumienie o dzierżawie najemca się z tym liczył, najemca jest także zainteresowany kupnem tego miejsca.

Pan Zajac – zapytał czemu EMTEX nie wrócił do sprzedaży?

Pan Wójt zaprasza aby radni przeszli na miejsce, jest komin metr na metr – na mapce nie ma tego komin....będzie to przedłożone radzie na sesje czerwcową....

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

**Przewodniczący**

**Komisji Rewizyjnej**

**Rady Gminy Włodowice**

**Alojzy Leśniak**